
 

ПРОТОКОЛ № 15 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 27 сентября  2022 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 5 

Отсутствуют: Попов Н. В. (отпуск), Гвоздак И. М. (командировка), Величинский А. С. 
(производственная необходимость). 

Приглашенные: Никифорова Т. В., начальник отдела организационно-кадровой и 
правовой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

1. О созыве  очередной девятой  сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и 
повестке дня. 

2. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы за сентябрь  2022 года. 

3. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по 
итогам работы за сентябрь 2022 года. 

4. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за сентябрь  2022 года. 

5. О представлении к награждению. 
6. О  представлении к награждению знаком отличия «Материнская слава». 

 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
 

По первому вопросу «О созыве  очередной девятой  сессии Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» и повестке дня» слушали Королькову Г. П., Председателя 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 



Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

     1. Определить дату очередной девятой  сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
первого созыва 12 октября 2022 года в 9-00 часов (Место проведения: МБОУ 
"Можгинская СОШ",  Можгинский район, с. Можга, микрорайон, 7). 
      2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной девятой сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  

2.1. О внесении изменений в постоянную комиссию по бюджету и социальной 
политике. 

2.2. О внесении изменений в состав депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.3. Об итогах реализации мероприятий в рамках Года образования в Можгинском 
районе. 

2.4. О реализации подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы 
«Создание условий для устойчивого экономического развития». 

2.5. О реализации Федерального закона № 518-ФЗ на территории Можгинского 
района по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и 
направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения 
в Единый государственный реестр недвижимости. 

2.6. О вовлечении в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного 
назначения. 

2.7. Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.8. О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.9. О присвоении Большесибинской сельской библиотеке имени Игнатия 
Гавриловича Гаврилова. 
 

 По второму вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам 
работы за сентябрь  2022 года» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

          Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за сентябрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически отработанное 
время. 
 

По третьему вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного 
отдела муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за сентябрь  2022 года» слушали 



Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Пантелееву Т. А., Председателя контрольно-счетного отдела 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики»  по итогам работы за сентябрь  2022 года в размере 25%  должностного 
оклада за фактически отработанное время. 

 

 

По четвертому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за сентябрь  2022 года» слушали 

Шаранова А. Н., заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  по 
итогам работы за сентябрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически 
отработанное время. 

 

По пятому вопросу «О представлении к награждению» слушали Никифорову Т. 
В., начальника отдела организационно-кадровой и правовой работы Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

        Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
образования Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд: 



 

   - Михайлова Александра Николаевича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгиснкого района 
«Большекибьинская средняя общеобразовательная школа». 
 

По шестому вопросу « О представлении к награждению знаком отличия 
«Материнская слава»» слушали Никифорову Т. В., начальника отдела организационно-

кадровой и правовой работы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 5 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Представить для награждения знаком отличия «Материнская слава» за большие 
заслуги в укреплении института семьи и воспитании детей: 

- Шушкову Ираиду Петровну, пенсионера д. Мельниково Можгинского района 
Удмуртской Республики. 

   

       На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


